

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	28.510.766,61	28.510.766,61	3.444.636,30	-25.066.130,31
RECEITA TRIBUTÁRIA	8.399.158,99	8.399.158,99	566.086,59	-7.833.072,40
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	8.399.158,99	8.399.158,99	566.086,59	-7.833.072,40
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	8.399.158,99	8.399.158,99	566.086,59	-7.833.072,40
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	16.330.101,35	16.330.101,35	2.698.798,32	-13.631.303,03
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	8.918.187,20	8.918.187,20	1.605.844,53	-7.312.342,67
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	7.983.187,20	7.983.187,20	1.523.510,02	-6.459.677,18
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	935.000,00	935.000,00	82.334,51	-852.665,49
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	7.411.914,15	7.411.914,15	1.092.953,79	-6.318.960,36
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	6.852.676,96	6.852.676,96	1.031.263,02	-5.821.413,94
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	559.237,19	559.237,19	61.690,77	-497.546,42
RECEITA DE SERVICOS	666.673,97	666.673,97	62.718,43	-603.955,54
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	114.575,71	114.575,71	0,00	-114.575,71
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	51.111,56	51.111,56	12.855,57	-38.255,99
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	170.164,69	170.164,69	14.442,52	-155.722,17
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	260.822,01	260.822,01	35.420,34	-225.401,67
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	70.000,00	70.000,00	0,00	-70.000,00
FINANCEIRAS	708.472,78	708.472,78	62.389,64	-646.083,14
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	212.541,84	212.541,84	24.947,28	-187.594,56
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	35.423,64	35.423,64	7.583,03	-27.840,61



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			460.507,30	460.507,30	29.859,33	-430.647,97
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES			101.311,60	101.311,60	3.527,64	-97.783,96
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES			13.815,22	13.815,22	3.707,33	-10.107,89
MULTAS SOBRE ANUIDADES			151.967,41	151.967,41	17.535,89	-134.431,52
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			193.413,07	193.413,07	5.088,47	-188.324,60
TRANSFERENCIAS CORRENTES			1.251.540,37	1.251.540,37	551,08	-1.250.989,29
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			1.154.819,15	1.154.819,15	54.092,24	-1.100.726,91
DÍVIDA ATIVA			425.000,00	425.000,00	16.968,41	-408.031,59
MULTAS DE INFRAÇÕES			310.390,13	310.390,13	37.035,05	-273.355,08
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			419.429,02	419.429,02	0,00	-419.429,02
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS			0,00	0,00	88,78	88,78
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			28.510.766,61	28.510.766,61	3.444.636,30	-25.066.130,31
DÉFICIT			0,00	0,00	13.821.936,78	13.821.936,78
TOTAL			28.510.766,61	28.510.766,61	17.266.573,08	-11.244.193,53
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	24.468.037,49	24.468.037,49	17.266.573,08	1.181.908,35	1.115.498,90	7.201.464,41
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.609.018,29	13.609.018,29	13.608.483,49	926.686,76	925.616,58	534,80
REMUNERAÇÃO PESSOAL (Efetivos)	7.598.683,71	7.598.683,71	7.598.148,91	590.762,77	590.762,77	534,80
ENCARGOS PATRONAIS (Efetivos)	2.224.861,15	2.224.861,15	2.224.861,15	0,00	0,00	0,00
REMUNERAÇÃO DE PESSOAL (Comissionados)	2.955.911,26	2.955.911,26	2.955.911,26	332.372,90	332.372,90	0,00
ENCARGOS PATRONAIS (Comissionados)	829.562,17	829.562,17	829.562,17	3.551,09	2.480,91	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.863.019,20	9.863.003,20	3.318.073,59	226.055,37	160.716,10	6.544.929,61
BENEFÍCIOS A PESSOAL	1.735.878,86	1.735.878,86	901.489,15	190.195,02	124.855,75	834.389,71
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	126.499,71	126.499,71	126.499,71	8.483,86	8.483,86	0,00



DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.256.056,37	1.256.040,37	356.397,25	2.398,00	2.398,00	899.643,12
DIÁRIAS	1.224.245,52	1.224.245,52	1.776,93	1.776,93	1.776,93	1.222.468,59
PASSAGENS	426.977,59	426.977,59	0,00	0,00	0,00	426.977,59
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	120.728,44	120.728,44	0,00	0,00	0,00	120.728,44
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	4.972.632,71	4.972.632,71	1.931.910,55	23.201,56	23.201,56	3.040.722,16
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00	16,00	16,00	16,00	16,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	16,00	16,00	16,00	16,00	0,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	656.000,00	656.000,00	0,00	0,00	0,00	656.000,00
SERVIÇOS BANCÁRIOS	340.000,00	340.000,00	340.000,00	29.150,22	29.150,22	0,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	4.042.729,12	4.042.729,12	0,00	0,00	0,00	4.042.729,12
INVESTIMENTOS	4.042.729,12	4.042.729,12	0,00	0,00	0,00	4.042.729,12
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	2.784.479,12	2.784.479,12	0,00	0,00	0,00	2.784.479,12
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	1.258.250,00	1.258.250,00	0,00	0,00	0,00	1.258.250,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	28.510.766,61	28.510.766,61	17.266.573,08	1.181.908,35	1.115.498,90	11.244.193,53
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	28.510.766,61	28.510.766,61	17.266.573,08	1.181.908,35	1.115.498,90	11.244.193,53

Recife-PE, 31 de janeiro de 2021

Carlos Alberto Alves Silva
Contador
CRC-PE 10.966/O-5
126.329.104-04

Adriano Antonio de Lucena
Presidente
765.159.584-04

Marcos Andre Lins de Carvalho
Gerente Financeiro e Contábil
823.611.774-04

Nielsen Christianni Gomes da Silva
Superintendente
473.651.704-25

